

C&C Mini Vital



















MO
10.06.

DI
11.06.

MI
12.06.

DO
13.06.

FR
14.06.

Menü 1 nur Behälter	Menü 2	Menü 3	Menü 4 Hits nur Behälter	Menü 5 Bio nur Behälter	Salatbar 1 Kg bis 1,1 Kg	Dessert	Naturjoghurt 1 Kg
Happea Meat Bolognese (auf Erbsenbasis) mit Tomaten, Möhren & Porree, dazu Gabelspaghetti und Gouda Topping 	Asia Reis mit Erbsen, Karotten und Rührei, dazu Gurkensalat natur  	Putenhackbraten mit Hirtenkäse in Tomaten-Frischkäse-Sauce, dazu grüne Nudeln	Currywurstgulasch mit Geflügelbuckwurst, dazu Kartoffelwedges und Krautsalat "Coleslaw"	Bio Kartoffelauflauf mit Erbsen und Möhren, überbacken mit jungem Gouda  	Verschiedene Blattsalate Mit Mais und Gurkenscheiben, dazu Balsamicodressing und Joghurdressing 	Dessert: Grießbrei mit Vanille 	Naturjoghurt 3,5% - 100g enthalten: 275 kJ, 65 kcal, ZIA: 17
100g enthalten: 558 kJ, 133 kcal, ZIA: 19, 11a, 17	100g enthalten: 505 kJ, 120 kcal, ZIA: 13, 17, 11a, 2, 20	100g enthalten: 456 kJ, 108 kcal, ZIA: 13, 17, 11a, 2, 10	100g enthalten: 497 kJ, 118 kcal, ZIA: 17, 19, 20, 5, 7, 2, 11a, 3, 10, 13	100g enthalten: 356 kJ, 85 kcal, ZIA: 17, 11a, 4, 2	100g enthalten: 281 kJ, 67 kcal, ZIA: 13, 20, 22, 1, 5, 4, 17	100g enthalten: 414 kJ, 99 kcal, ZIA: 17, 11a, 1	100g enthalten: 275 kJ, 65 kcal, ZIA: 17
Rinderfrikadelle in dunkler Sauce, dazu Karottenscheiben und Spätzle	Grießbrei mit Erdbeer-Rhabarber-Sauce 	Nudel-Spinat-Bratling in Champignon-Rahm-Sauce, dazu Brokkoli natur  	Currywurstgulasch mit Geflügelbuckwurst, dazu Kartoffelwedges und Krautsalat "Coleslaw"	Bio Kartoffelgulasch mit Tomate & Paprika  	Verschiedene Blattsalate Mit Kichererbsen und Mais, dazu Cocktail-Dressing und Vinaigrette 	Dessert: Apfelmus - 	Naturjoghurt 3,5% - 100g enthalten: 275 kJ, 65 kcal, ZIA: 17
100g enthalten: 500 kJ, 119 kcal, ZIA: 13, 11a, 2	100g enthalten: 351 kJ, 83 kcal, ZIA: 17, 11a, 1, 2	100g enthalten: 318 kJ, 75 kcal, ZIA: 17, 11a, 19, 10, 2, 5, 1	100g enthalten: 497 kJ, 118 kcal, ZIA: 17, 19, 20, 5, 7, 2, 11a, 3, 10, 13	100g enthalten: 292 kJ, 69 kcal, ZIA: 19, 11a, 17, 4	100g enthalten: 418 kJ, 100 kcal, ZIA: 13, 20, 4	100g enthalten: 301 kJ, 72 kcal, ZIA: 5, 2	100g enthalten: 275 kJ, 65 kcal, ZIA: 17
Vegetarisches Schnitzel (auf Sojabasis, paniert) mit Kartoffelpüree, dazu Apfelmus 	Hähnchenbruststreifen in Rahm-Sauce, dazu Kartoffeln mit Paprikamarinade und Mais natur 	Nudelauflauf mit "Planted.Chicken" Streifen (auf Erbsenbasis) & Brokkoli, überbacken mit jungem Gouda 	Backfisch (Seelachsfilet, paniert) Remouladensauce und Kroketten, dazu Gurkensalat in Rahm	Bio Tomaten-Gemüse Pasta Vollkorn-Penne mit Tomaten-Gemüse-Sauce (Erbsen, Karotten), dazu Gouda-Topping  	Verschiedene Blattsalate Mit Paprikawürfeln und Karottenstreifen, dazu Joghurdressing und Hausdressing 	Dessert: Vanillepudding - 	Naturjoghurt 3,5% - 100g enthalten: 275 kJ, 65 kcal, ZIA: 17
100g enthalten: 442 kJ, 105 kcal, ZIA: 16, 11a, 4, 17, 5, 2	100g enthalten: 439 kJ, 104 kcal, ZIA: 17, 11a	100g enthalten: 404 kJ, 96 kcal, ZIA: 16, 17, 10, 11a, 1	100g enthalten: 910 kJ, 217 kcal, ZIA: 14, 10, 11a, 13, 17, 20, 2, 4, 9	100g enthalten: 528 kJ, 126 kcal, ZIA: 17, 11a, 11b, 11c, 11d	100g enthalten: 328 kJ, 78 kcal, ZIA: 13, 20, 4, 17	100g enthalten: 488 kJ, 116 kcal, ZIA: 17, 1	100g enthalten: 275 kJ, 65 kcal, ZIA: 17
Hot Dog mit Geflügelbuckwurst, Pommes Frites, Ketchup und Blattsalat mit Hausdressing	Bunte Reispfanne mit Vollkornreis, Kichererbsen und Paprikastreifen, verfeinert mit Hirtenkäse, dazu Chinakohlsalat  	Hähnchenbrust auf Kohlrabi natur, dazu Kartoffelgratin	Backfisch (Seelachsfilet, paniert) Remouladensauce und Kroketten, dazu Gurkensalat in Rahm	Bio Sojafrikadelle mit Paprika-Sauce und Reis  	Verschiedene Blattsalate Mit Tomaten und Gurkenscheiben, dazu Balsamicodressing und Joghurdressing 	Hausgemachtes Dessert: Apfel-Birnen-Kompott - 	Naturjoghurt 3,5% - 100g enthalten: 275 kJ, 65 kcal, ZIA: 17
100g enthalten: 589 kJ, 140 kcal, ZIA: 11a, 7, 2, 5, 3, 10, 13, 20, 4	100g enthalten: 362 kJ, 86 kcal, ZIA: 17, 11a	100g enthalten: 358 kJ, 85 kcal, ZIA: 17, 10, 1	100g enthalten: 910 kJ, 217 kcal, ZIA: 14, 10, 11a, 13, 17, 20, 2, 4, 9	100g enthalten: 436 kJ, 104 kcal, ZIA: 16, 17, 11a	100g enthalten: 230 kJ, 55 kcal, ZIA: 13, 20, 22, 1, 5, 4, 17	100g enthalten: 293 kJ, 70 kcal, ZIA: 2, 5, 1	100g enthalten: 275 kJ, 65 kcal, ZIA: 17
Möhrensuppe mit Kokosnussmilch und Hähnchenbruststreifen, dazu ein Brötchen	Kichererbsentaler in mediterraner Tomatensauce, dazu Gemüsereis 	Nudelauflauf mit Spinat und Lachs, überbacken mit jungem Gouda, dazu Blattsalat mit Joghurdressing 	Backfisch (Seelachsfilet, paniert) Remouladensauce und Kroketten, dazu Gurkensalat in Rahm	Bio Kartoffeln mit Kräuter-Rahm-Sauce und Brechbohnen natur  	Verschiedene Blattsalate Mit Radieschenstreifen und Gurkenscheiben, dazu Joghurdressing und Hausdressing 	Hausgemachtes Dessert: Stracciatella-Quark - 	Naturjoghurt 3,5% - 100g enthalten: 275 kJ, 65 kcal, ZIA: 17
100g enthalten: 264 kJ, 63 kcal, ZIA: 5, 11a	100g enthalten: 574 kJ, 137 kcal, ZIA: 13, 20, 5, 2, 11, 11a, 11c, 17, 19	100g enthalten: 342 kJ, 81 kcal, ZIA: 14, 17, 10, 11a, 1, 13, 20, 4	100g enthalten: 910 kJ, 217 kcal, ZIA: 14, 10, 11a, 13, 17, 20, 2, 4, 9	100g enthalten: 149 kJ, 35 kcal, ZIA: 17, 19, 11a, 4, 2	100g enthalten: 298 kJ, 71 kcal, ZIA: 13, 17, 20, 4	100g enthalten: 582 kJ, 139 kcal, ZIA: 17	100g enthalten: 275 kJ, 65 kcal, ZIA: 17

 vegetarisch  DGE  Bio  enthält Schweinefleisch  laktosefrei  Menüs, denen kein Gluten zugesetzt wird  Fairtrade

Die Angaben über kcal/kJ sind Durchschnittswerte, die sich auf 100 g des Menüs beziehen. Alle Menüs sind mit jodiertem Speisesalz hergestellt. Alle Komponenten der BIO-Linie werden aus Zutaten mit BIO-Qualität gemäß EG-Öko-Verordnung gekocht. Unsere Saucen werden mit Weizenmehl und Kartoffelstärke gebunden. Reklamationen über unsere Produkte können nur am Liefertag berücksichtigt werden. Zusätzlich behalten wir uns markt- und lieferbedingte Änderungen der Menüzusammensetzung vor. ZIA= Zusatzstoffe, Informationen und Allergene. Mit folg. zugelassenen Zusatzstoffen und Informationen: 1=Farbstoff; 2=Säuerungsmittel; 3=Konservierungsmittel; 4=Verdickungsmittel; 5=Antioxidationsmittel; 6=aus Fleischteilen zusammengesetzt; 7=Nitritpökelsalz; Fett; 9=Süßungsmittel; 10= Phosphat Mit folg. Allergenen: 11a = Weizen; 11b = Gerste; 11c = Hafer; 11d = Dinkel; 12=Krebstiere; 13= Ei; 14=Fisch; 15=Erdnüsse; 16=Soja; 17=Milch; 18a = Mandeln; 18b = Haselnüsse; 19=Sellerie; 20=Senf; 21=Sesam Samen; 22=Schwefel; 23=Lupinen; 24=Weichtiere Spuren von Allergenen, die nicht als Zutat gekennzeichnet sind, können vorhanden sein. Fischprodukte können naturbedingt Gräten enthalten. Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo entsprechen dem „DGE-Qualitätsstandard für die Verpflegung in Kitas“ und dem „DGE-Qualitätsstandard für die Verpflegung in Schulen“ und wurden von der Deutschen Gesellschaft für Ernährung e. V. (DGE) als eine Menülinie ausschließlich für Behälterkunden zertifiziert.

C&C Mini Vital

MO
10.06.

DI
11.06.

MI
12.06.

DO
13.06.

FR
14.06.

Sonderkost 1 Leichte Vollkost laktosefrei nur EPS

Happea Meat Bolognese
(auf Erbsenbasis) mit Tomaten, Möhren & Porree, dazu Gabelspaghetti



100g enthalten: 436 kJ, 104 kcal, ZIA: 19, 11a

Rinderfrikadelle
in dunkler Sauce, dazu Karottenscheiben und Spätzle



100g enthalten: 500 kJ, 119 kcal, ZIA: 13, 11a, 2

Bio Vollkornpenne
mit Tomatengemüsesauce (Erbse, Möhre)



100g enthalten: 426 kJ, 101 kcal, ZIA: 11a, 11b, 11c, 11d

Leipziger Allerlei
mit Salzkartoffeln



100g enthalten: 215 kJ, 51 kcal, ZIA: 19

Möhrensuppe mit Kokosnussmilch
und Hähnchenbruststreifen



100g enthalten: 205 kJ, 48 kcal, ZIA: 5, 11a

Sonderkost 2 Kein Gluten zugesetzt nur EPS

Glutenkost: Süßkartoffel-Gnocchi-Pfanne
in Gemüse-Sahnesoße, verfeinert mit Kräutern



100g enthalten: 772 kJ, 184 kcal, ZIA: 17

Glutenkost: Reis-Gemüseintopf
mit Rindfleisch



100g enthalten: 198 kJ, 47 kcal, ZIA:

Glutenkost: Kartoffeltasche
mit Frischkäse-Kräuterfüllung, dazu Rahmgemüse



100g enthalten: 442 kJ, 105 kcal, ZIA: 17

Glutenkost: Hühnerfrikassee
mit Spargel, Karotten & Erbsen, dazu Salzkartoffeln



100g enthalten: 337 kJ, 80 kcal, ZIA: 13, 17

Glutenkost: Rührei
mit Spinat und Kartoffeln



100g enthalten: 397 kJ, 94 kcal, ZIA: 13, 17

Menü 1 deli-carte nur EPS

Schweinebraten
in brauner Sauce, dazu Pariser Karotten und Kartoffelpüree



100g enthalten: 300 kJ, 71 kcal, ZIA: 17, 20, 11a

Nürnberger Bratwürste
auf Kartoffel- Gemüsepüree



100g enthalten: 611 kJ, 146 kcal, ZIA: 17, 19, 2

Sommerliche Schweinefrikadelle
Hackfleisch-Gemüse Frikadelle vom Schwein mit Gemüse in Tomatensauce, dazu zweierlei Reis



100g enthalten: 613 kJ, 146 kcal, ZIA: 17, 11a, 13, 19, 20, 2

Frikadelle vom Rind
mit brauner Sauce, dazu Erbsen-Möhren-Gemüse und Kartoffeln



100g enthalten: 414 kJ, 98 kcal, ZIA: 17, 11a, 13, 2

Fruchtiges Kokos-Curry
mit Garnelen und gelbem Reis



100g enthalten: 433 kJ, 103 kcal, ZIA: 17, 20, 11a, 2

Menü 4 deli-carte nur EPS

Hühnerfrikassee
mit Erbsen, Karotten und Pilzen, dazu zweierlei Reis

100g enthalten: 558 kJ, 133 kcal, ZIA: 17, 11a

Hähnchenbrust
in Curry-Fruchtsauce mit buntem Reis

100g enthalten: 417 kJ, 99 kcal, ZIA: 17, 19, 20, 11a, 2

Hähnchenkeule
auf Djuvetschreis

100g enthalten: 489 kJ, 116 kcal, ZIA: 11a

Schweinebraten
in Bratensauce mit Erbsen und Kartoffeln



100g enthalten: 338 kJ, 80 kcal, ZIA: 17, 11a, 20

Frikadelle vom Schwein
mit brauner Sauce, Mischgemüse und Kartoffeln



100g enthalten: 495 kJ, 118 kcal, ZIA: 17, 20, 11a, 13, 2

vegetarisch DGE Bio enthält Schweinefleisch laktosefrei Menüs, denen kein Gluten zugesetzt wird Fairtrade

Die Angaben über kcal/kJ sind Durchschnittswerte, die sich auf 100 g des Menüs beziehen. Alle Menüs sind mit jodiertem Speisesalz hergestellt. Alle Komponenten der BIO-Linie werden aus Zutaten mit BIO-Qualität gemäß EG-Öko-Verordnung gekocht. Unsere Saucen werden mit Weizenmehl und Kartoffelstärke gebunden. Reklamationen über unsere Produkte können nur am Liefertag berücksichtigt werden. Zusätzlich behalten wir uns markt- und lieferbedingte Änderungen der Menüzusammensetzung vor. ZIA= Zusatzstoffe, Informationen und Allergene. Mit folg. zugelassenen Zusatzstoffen und Informationen: 1=Farbstoff; 2=Säuerungsmittel; 3=Konservierungsmittel; 4=Verdickungsmittel; 5=Antioxidationsmittel; 6=aus Fleischteilen zusammengesetzt; 7=Nitritpökelsalz; Fett; 9=Süßungsmittel; 10= Phosphat Mit folg. Allergenen: 11a = Weizen; 11b = Gerste; 11c = Hafer; 11d = Dinkel; 12=Krebstiere; 13= Ei; 14=Fisch; 15=Erdnüsse; 16=Soja; 17=Milch; 18a = Mandeln; 18b = Haselnüsse; 19=Sellerie; 20=Senf; 21=Sesam Samen; 22=Schwefel; 23=Lupinen; 24=Weichtiere Spuren von Allergenen, die nicht als Zutat gekennzeichnet sind, können vorhanden sein. Fischprodukte können naturbedingt Gräten enthalten. Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo entsprechen dem „DGE-Qualitätsstandard für die Verpflegung in Kitas“ und dem „DGE-Qualitätsstandard für die Verpflegung in Schulen“ und wurden von der Deutschen Gesellschaft für Ernährung e. V. (DGE) als eine Menülinie ausschließlich für Behälterkunden zertifiziert.